
 
   

 
Spørgsmål stillet til skriftlig besvarelse d. 27. februar 
2020 af Christopher Røhl Andersen om Vandkulturhu-
set i DGI-Byen  

 
 
Spørgsmål: 

Jeg kan forstå, at DGI byens svømmehaller skal renoveres og har i den 
forbindelse følgende spørgsmål: 

1. I hvilken periode planlægges der renovering af DGI Byens 
svømmehaller? 

2. Hvilken betydning for dette for svømmeklubberne i DGI Byen? 
 

Svar: 

Spørgsmål 1 

Kultur- og Fritidsforvaltningen afventer den endelige plan for renove-
ringen af Vandkulturhuset i DGI-Byen. Det forventes, at den endelig 
plan for renoveringen er besluttet inden slutningen af marts. På nuvæ-
rende tidspunkt forventes det, at renoveringen begynder den 1. juli 
2020 og vil være afsluttet den 1. april 2021.  

Spørgsmål 2 

Kultur- og Fritidsforvaltningen inviterer de berørte foreninger til et in-
formationsmøde tirsdag d. 31. marts 2020 kl. 16. På mødet præsenterer 
forvaltningen en plan for erstatningstider og foreningerne og aftensko-
lerne kan få svar, hvis de har spørgsmål til processen.  

Det er endnu for tidligt at forudse, hvilke konsekvenser renoveringen vil 
få. Det skyldes dels, at den endelige plan for renoveringen af Vandkul-
turhuset endnu ikke er besluttet, dels at udfaldet af overførelsessagen 
kan have indvirkning på det.  

Den endelig plan for erstatningstider er bundet op på udfaldet af over-
førelsessagen, hvor to sager kan have indvirkningen på den plan forvalt-
ningen præsenterer for foreningerne: Erstatningsfaciliteter i forbin-
delse med udskydelsen af vandkulturhuset på Papirøen og Sommer-
åbnet i svømmehaller. 

I planen er forvaltningen nødt til også at inddrage de foreninger, som 
har mistet tider, da Bellahøj Svømmestadion lukkede. Renoveringen af 
Bellahøj Svømmestadion forventes at være færdig den 1. november 
2020. 
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Når Kultur- og Fritidsforvaltningen kender udfaldet af overførelsessa-
gen og planen for renoveringen, kan der udarbejdes en helhedsoriente-
rede plan for, hvad der kan tilbydes af erstatningsfaciliteter til de for-
eninger, som er berørt af renoveringen af Vandkulturhuset i DGI-Byen 
og renoveringen af Bellahøj Svømmestadion.  

Overførelsessagen forventes at være afsluttet i uge 13, og forvaltningen 
forventer derfor have en plan klar i slutningen af marts. 

 

Mette Touborg 

  /Mads Kamp Hansen 


